
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 시립도서관

시립도서관 1,382,522 5,305,566 △3,923,044

도 5,250

시 1,377,272

지식기반 확충 및 교육문화도시 육성 1,248,501 5,192,206 △3,943,705

도 5,250

시 1,243,251

도서관 이용서비스 확대 508,280 4,481,842 △3,973,562

다양하고 수준높은 상설전시장 운영 11,670 11,370 300

201 일반운영비 3,670 3,370 300

01 사무관리비 3,670 3,370 300

□ 일반수용비 500

○ 도서관 홍보물 제작 500

□ 운영수당 770

○ 도서관 운영위원회 참석수당

770

□ 급량비 2,400

○ 상설전시장 운영 업무추진

2,400

10,000원 * 50부

70,000원 * 11명 * 1회

8,000원 * 5명 * 60일

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

□ 도서관 이용 홍보 8,00020,000원 * 16명 * 25일

도서관 환경정비사업 203,702 4,176,729 △3,973,027

201 일반운영비 39,800 39,320 480

01 사무관리비 8,500 8,020 480

□ 일반수용비 4,660

○ 화분 구입 900

○ 정수기 임대료 2,160

○ 정수기 종이컵 구입 600

○ 우산 봉지 비품 구입 600

○ 소파, 방석 등 세탁비 400

□ 급량비 3,840

○ 도서관 환경정비 3,840

100,000원 * 3개 * 3회

45,000원 * 4대 * 12월

20,000원 * 30상자

100,000원 * 6상자

5,000원 * 80점

8,000원 * 6명 * 80일

02 공공운영비 31,300 31,300 0

□ 시설장비유지비 31,300

○ 유리창 청소 9,100

○ 물탱크 청소 1,400

○ 청사 바닥 청소 7,700

○ 도서관 방역 소독 2,200

○ 가로등(방범등, 경관등) 청소

2,500

○ 도서관 내부 환경정비 5,000

3,500원 * 2,600㎡

100톤 * 7,000원 * 2회

3,500원 * 2,200㎡

200원 * 2,200㎡ * 5회

2,500,000원 * 1회

5,000,000원 * 1식



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청사 주변 시설물 정비

3,000

○ 도서관 이용 안내 표지판 정비

400

3,000,000원 * 1식

100,000원 * 4개

206 재료비 49,326 49,326 0

01 재료비 49,326 49,326 0

□ 전기, 기계, 소방설비 재료 구입 24,934

○ 방송 설비 2,200

○ 스프링클러 500

○ LED 램프등 1,200

○ 공조기 필터 6,000

○ 기계설비자재(밸브 외)

1,680

○ 냉각수 처리제(약품)

1,000

○ 옥외 가로등 1,134

○ 경관 조명램프

1,520

○ 화장실 감지기 600

○ 소화기 충약대 600

○ 사물함 자물쇠 1,000

○ 사물함 키케이싱 1,200

○ 전기, 기계 수공구 500

○ 보일러 청관제(약품) 1,000

○ 전기 물품(릴레이 등)

1,200

○ 소방 물품(감지기 외 8종)

2,000

○ UPS건전지 교체(자동제어)

1,600

□ 환경개선 재료 구입 24,392

○ 화장지 6,000

○ 핸드타올 3,600

○ 제초제 532

○ 쓰레기봉투 5,640

· 50ℓ 1,032

· 75ℓ 4,608

○ 화장실 세정제 2,700

○ 화장실 방향제 1,200

○ 화장실 물비누 1,320

○ 실내 화분 정비 1,800

○ 청소용품 (기름걸레 외) 1,600

550,000원 * 4종

100,000원 * 5개

30,000원 * 40개

3,000,000원 * 2회

30,000원 * 28종 * 2회

2,500원 * 20ℓ * 20통

20,000원 * 170개소 * 1/3

200,000원 * 76개소 * 1/10

50,000원 * 12개

30,000원 * 20개

10,000원 * 100개

20,000원 * 60개

100,000원 * 5세트

100,000원 * 10통

30,000원 * 5개 * 8종

20,000원 * 10개 * 10종

200,000원 * 8개

50,000원 * 10상자 * 12월

60,000원 * 5상자 * 12월

26,600원 * 20개

860원 * 100장 * 12월

1,280원 * 300장 * 12월

25,000원 * 18개소 * 6회

25,000원 * 8상자 * 6회

55,000원 * 2상자 * 12월

30,000원 * 60개

800,000원 * 2회

401 시설비및부대비 114,576 4,088,083 △3,973,507

01 시설비 114,000 4,084,083 △3,970,083



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 청사관리 114,000

○ 시립도서관 내진성능평가

50,000

○ 가족열람실 바닥 타일 교체 공사

22,000

○ 시청각실 카펫트 교체 공사

22,000

○ 도서관 시설물 및 조경수목 관리공사

20,000

50,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 576 4,000 △3,424

□ 시설물 정비 등 57664,000,000원 * 0.90/100

도서관 업무추진 292,908 293,743 △835

201 일반운영비 280,708 275,243 5,465

01 사무관리비 36,000 34,300 1,700

□ 일반수용비 29,000

○ 부책 유인 800

○ 복사용지 구입 2,500

○ 부서공통운영비 2,500

○ 회의서류 등 유인 1,200

○ 행정사무용품 구입

2,400

○ 행정사무기기 소모품 구입

3,200

○ 정수기 소모품 구입 400

○ 냉동기 검사 수수료 350

○ 보일러 검사 수수료 700

○ 도서관 방화관리대행 수수료

4,200

○ 냉동기 안전 성능검사 수수료

600

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

6,000

○ 저수조 및 정체수 수질검사 수수료

350

○ 전기시설 검사 수수료 1,000

○ 도서관 설계프로그램 관리비

2,000

○ 도서관 폐기물 처리비 800

□ 위탁교육비 900

○ 위탁 교육 수수료(전기,보일러,냉동,가스,

승강기,위험물 등) 900

□ 급량비 5,600

○ 도서관 업무추진 5,600

□ 임차료 500

○ 장비임차 500

50,000원 * 4종 * 4회

25,000원 * 100박스

2,500,000원 * 1식

300,000원 * 4회

20,000원 * 10종 * 12월

400,000원 * 4종 * 2회

400,000원 * 1식

350,000원 * 1회

350,000원 * 2회

350,000원 * 12월

600,000원 * 1회

500,000원 * 12월

350,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1식

800,000원 * 1회

150,000원 * 1명 * 6종

8,000원 * 7명 * 100일

500,000원 * 1회



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 244,708 240,943 3,765

□ 공공요금 및 제세 164,140

○ 우편료 1,706

· 일반 990

· 등기 314

· 규격 외 78

· 전시물품(소포) 우편료

324

○ 전기료 95,302

· 기본료 22,932

· 봄, 가을 8,250

· 여름 16,560

· 겨울 15,600

· 심야전력(야간) 7,200

· 심야전력(주간) 17,600

· 심야전력(기본료)

7,160

○ 전화료 및 회선료 27,786

· 일반전화료 3,600

· 공중전화료 240

· 국내회선사용료 3,000

· 문자메세지사용료

2,880

· 인터넷화상전화료 66

· 인터넷회선사용료(디지털자료실)

8,400

· CCTV회선 사용료

5,400

· 통합보안장비사용료(디지털자료실)

4,200

○ 자동차세 80

○ 상하수도료 15,246

· 상수도 11,520

· 하수도 3,726

○ 자동차 검사료 50

○ 안전관리 협회비 400

· 소방, 전기, 열관리, 냉동기

400

○ 자동차 환경개선부담금

160

○ 시설물 환경개선부담금 1,600

○ 전기안전관리대행 수수료

13,200

○ 승강기안전관리대행 수수료

8,400

330원 * 250건 * 12회

1,960원 * 40건 * 4회

390원 * 50건 * 4회

2,700원 * 20건 * 6회

6,370원 * 300kw * 12월

55원 * 30,000kw * 5월

92원 * 60,000kw * 3월

78원 * 50,000kw * 4월

45원 * 40,000kw * 4월

88원 * 50,000kw * 4월

7,160원 * 250kw * 4월

300,000원 * 12월

20,000원 * 1대 * 12월

250,000원 * 12월

20원 * 12,000건 * 12월

5,500원 * 12월

700,000원 * 12월

90,000원 * 5개소 * 12월

350,000원 * 12월

80,000원 * 1대

800원 * 40톤 * 30일 * 12월

690원 * 15톤 * 30일 * 12월

50,000원 * 1대

100,000원 * 4종

80,000원 * 1대 * 2회

800,000원 * 2회

1,100,000원 * 12월

350,000원 * 2대 * 12월



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 가스사고배상 책임보험료

100

○ 회계직 공무원 재정보험료 110

· 경리관 50

· 지출원, 회계담당자 60

□ 연료비 47,710

○ 난방용(경유) 46,800

○ 발전기(경유) 910

□ 시설장비유지비 29,058

○ 건물 유지관리비 7,278

○ 냉동기 유지관리비 1,000

○ 보일러 유지관리비 2,400

○ 공조기 유지관리비 900

○ 승강기 유지관리비 1,000

○ 빙축열설비 유지관리비

1,000

○ 소방설비 유지관리비 800

○ 냉·난방기 유지관리비 2,500

○ CCTV 설비 유지관리비 500

○ 비상발전기 유지관리비 1,000

○ 전기수전설비 유지관리비

800

○ 기계 설비 유지관리비 6,000

· 냉동기 세관 3,000

· 보일러 세관 2,000

· 열교환기 세관 1,000

○ 기계 및 각종 제어장치 유지관리비

1,000

○ 시청각실 방송 음향 유지관리비

1,000

○ 실내 공기질 측정 유지관리비

900

○ 옥외 외등(방범등) 유지관리비

980

□ 차량·선박비 3,800

○ 도서관 업무차량 (유류대, 정비유지비, 소

모품비) 3,800

· 승합차 3,800

100,000원 * 1회

50,000원 * 1명

30,000원 * 2명

1,300원 * 300ℓ * 120일

1,300원 * 700ℓ

1,000원 * 7,278㎡

1,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 2대

100,000원 * 9대

500,000원 * 2대

1,000,000원 * 1식

400,000원 * 2회

500,000원 * 5대

500,000원 * 1식

500,000원 * 2회

400,000원 * 2회

3,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 2대

1,000,000원 * 1식

100,000원 * 5종 * 2회

500,000원 * 2회

900,000원 * 1회

10,000원 * 49개소 * 2회

3,800,000원 * 1대

202 여비 3,200 2,400 800

01 국내여비 3,200 2,400 800

□ 선진도서관 견학 3,20080,000원 * 8명 * 5일

405 자산취득비 9,000 16,100 △7,100

01 자산및물품취득비 9,000 16,100 △7,100

□ 열람실 의자 구입 2,000200,000원 * 10개



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 시정 홍보 영상물 디스플레이 구입

7,0007,000,000원 * 1개

시의성있는지식·정보·문화서비스제공 366,685 370,880 △4,195

도 5,250

시 361,435

디지털컨텐츠 운영 90,440 101,620 △11,180

201 일반운영비 46,740 42,720 4,020

01 사무관리비 6,900 6,700 200

□ 일반수용비 2,900

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,900

· 팩스 토너 및 드럼

400

· 프린터 토너 및 드럼 900

· 복사기 토너 및 드럼 800

· 복사기 현상기 300

· 교육용 빔 프로젝트 램프

500

□ 임차료 2,400

○ 이용자 복사시스템 임차

2,400

□ 급량비 1,600

○ 전산 시스템 유지관리 업무추진

1,600

200,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 3대

200,000원 * 4대

300,000원 * 1식

500,000원 * 1대

200,000원 * 12월

8,000원 * 4명 * 50일

02 공공운영비 39,840 36,020 3,820

□ 시설장비유지비 39,840

○ UPS 유지관리비 1,040

○ UPS 배터리 교체 및 정비

3,500

○ 멀티 서버 유지관리비

1,440

○ 백업 시스템 유지관리비

1,600

○ RFID시스템 유지관리비

17,600

○ 방화벽 서버 유지관리비

1,360

○ 홈페이지 서버 유지관리비

640

○ 도서 관리 서버 유지관리비

2,000

○ 네트워크 시스템 유지관리비

2,720

○ 전산실 항온 항습기 유지관리비

880

○ 도서 관리 시스템(S/W) 유지관리비

2,500

13,000,000원 * 8/100

3,500,000원 * 1식

18,000,000원 * 8/100

20,000,000원 * 8/100

220,000,000원 * 8/100

17,000,000원 * 8/100

8,000,000원 * 8/100

25,000,000원 * 8/100

34,000,000원 * 8/100

11,000,000원 * 8/100

2,500,000원 * 1식



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성있는지식·정보·문화서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전자책 서버 유지관리비

680

○ 홈페이지(S/W) 및 SMS솔루션,모바일 유지

관리비 2,080

○ PDP수선비 400

○ 이용자 컴퓨터 수선비 1,000

○ 가족 영화감상실 시스템 관리비

400

8,500,000원 * 8/100

26,000,000원 * 8/100

200,000원 * 2대

100,000원 * 10대

200,000원 * 2대

202 여비 4,000 3,200 800

01 국내여비 4,000 3,200 800

□ 디지털컨텐츠 자료수집

4,00080,000원 * 5명 * 10일

207 연구개발비 4,800 24,800 △20,000

02 전산개발비 4,800 24,800 △20,000

□ 서버용 백신 프로그램 구입

1,800

□ PC용 백신 프로그램 구입 3,000

450,000원 * 4대

30,000원 * 100대

405 자산취득비 34,900 30,900 4,000

01 자산및물품취득비 4,900 900 4,000

□ 바코드 리더기 구입 400

□ 무선 가이드 시스템 구입

4,500

200,000원 * 2대

4,500,000원 * 1식

02 도서구입비 30,000 30,000 0

□ 디지털컨텐츠 구입 30,000

○ 열람용 DVD 4,000

○ 오디오북 및 전자책 16,000

○ 교육용 디지털 컨텐츠

10,000

1,000,000원 * 4회

16,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

문화강좌 운영사업 35,600 33,440 2,160

201 일반운영비 32,400 30,240 2,160

01 사무관리비 32,400 30,240 2,160

□ 운영수당 32,400

○ 시립도서관 문화강좌 강사료

21,600

○ 작은도서관 문화강좌 강사료

10,800

240,000원 * 10강좌 * 9월

120,000원 * 5개소* 2강좌 * 9월

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 선진도서관 운영 및 자료수집

3,20080,000원 * 8명 * 5일

독서문화진흥행사추진 47,145 42,970 4,175

201 일반운영비 44,745 40,570 4,175



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성있는지식·정보·문화서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 42,745 39,570 3,175

□ 일반수용비 33,525

○ 상패 제작 3,500

○ 독서 일지 제작 2,000

○ 홍보 인쇄물 제작 3,500

○ 현수막 제작 구입 2,400

○ 도서관 소식지 제작

8,000

○ 행사 재료 구입 1,400

○ 북스타트 도서 및 꾸러미 구입

9,125

○ 주제별 소장도서 전시 액자 제작

3,600

□ 운영수당 7,500

○ 심사수당 400

○ 초청 강연회 강연료 2,000

○ 부모 교육 강좌 강연료 2,800

○ 독서 문학 기행 강연료 500

○ 어린이 김천사랑 배움터 강연료

1,800

□ 임차료 1,720

○ 어린이 김천사랑 배움터 차량임차료

1,000

○ 행사운영 부스임차료 720

100,000원 * 35명

5,000원 * 400개

500원 * 1,000매 * 7회

100,000원 * 3개 * 8회

2,000원 * 1,000부 * 4회

700,000원 * 2회

36,500원 * 250개

40,000원 * 30개 * 3회

100,000원 * 4명 * 1회

1,000,000원 * 2회

700,000원 * 4회

500,000원 * 1회

300,000원 * 6회

500,000원 * 2회

60,000원 * 12개

02 공공운영비 2,000 0 2,000

□ 공공요금 및 제세 2,000

○ 엄마랑 아가랑 맘 편한 도서택배 서비스

2,0002,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

□ 독서 문학 기행 2,40060,000원 * 40명

공공도서관 운영 167,700 167,050 650

201 일반운영비 30,180 29,530 650

01 사무관리비 28,330 28,030 300

□ 일반수용비 25,930

○ 도서 정리용품 구입 1,050

○ 정기 간행물 구독료 13,680

· 신문 4,320

· 잡지 9,360

○ 도서 분실 방지태그 구입

7,000

○ 바코드 프린터 리본 구입

500

1,500원 * 700개

18,000원 * 20종 * 12월

12,000원 * 65종 * 12월

700원 * 10,000매

50,000원 * 10롤



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성있는지식·정보·문화서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도서 대출 회원증카드 구입

3,300

○ 회원증 발급기 칼라리본 구입

400

□ 급량비 2,400

○ 도서 정리 업무추진

2,400

1,100원 * 3,000매

80,000원 * 5롤

8,000원 * 5명 * 60일

02 공공운영비 1,850 1,500 350

□ 공공요금 및 제세 1,850

○ 한국도서관 협회비 400

○ 공공도서관 협회비 300

○ 공공도서관 경북 협회비 200

○ 전국 도서관 대회 등 참가비

650

○ 한국도서관 대구·경북 협회비

300

400,000원 * 1회

300,000원 * 1회

200,000원 * 1회

650,000원 * 1회

300,000원 * 1회

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

□ 시설 업무연찬 1,600

□ 선진도서관 견학 1,600

□ 전국 도서관 대회 3,200

□ 도서관 회의 및 세미나

3,200

80,000원 * 5명 * 4일

80,000원 * 5명 * 4일

80,000원 * 5명 * 8일

80,000원 * 5명 * 8일

405 자산취득비 127,920 127,920 0

02 도서구입비 127,920 127,920 0

□ 도서 구입 127,920

○ 희망 도서 49,920

○ 신간 도서 78,000

13,000원 * 320권 * 12월

13,000원 * 500권 * 12월

공공도서관 도서구입 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

405 자산취득비 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

02 도서구입비 17,500 17,500 0

□ 공공도서관 도서 구입 17,50012,500원 * 1,400권

도 5,250

시 12,250

인형극 공연 운영 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

03 행사운영비 4,500 4,500 0

□ 인형극 공연 4,5001,500,000원 * 3회

인문학아카데미교양강좌운영 3,800 3,800 0



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성있는지식·정보·문화서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

□ 일반수용비 1,000

○ 홍보물 및 교육교재 제작

1,000

□ 운영수당 2,800

○ 강사료 2,800

1,000,000원 * 1식

700,000원 * 4회

작은도서관 활성화 373,536 339,484 34,052

효율적인 작은도서관 운영 373,536 339,484 34,052

101 인건비 189,956 152,184 37,772

04 기간제근로자등보수 189,956 152,184 37,772

□ 기간제근로자 보수(작은도서관) 169,148

○ 기본급 124,810

○ 주휴수당 25,452

○ 연차수당 5,874

○ 퇴직금 13,012

□ 4대보험 20,808

○ 건강보험료 부담금

4,872

○ 노인장기요양보험료 부담금

320

○ 국민연금보험료 부담금

7,027

○ 고용보험료 부담금

2,343

○ 산재보험료 부담금

6,246

37,650원 * 13명 * 255일

37,650원 * 13명 * 52일

37,650원 * 13명 * 12일

156,136,000원 * 1/12

156,136,000원 * 3.12/100

4,872,000원 * 6.55/100

156,136,000원 * 4.5/100

156,136,000원 * 1.5/100

156,136,000원 * 4.0/100

201 일반운영비 70,180 70,000 180

01 사무관리비 37,260 37,260 0

□ 일반수용비 36,260

○ 북엔드 구입 500

○ 잡지 구독료

11,520

○ 신문 구독료 2,160

○ 홍보 리플릿 제작 1,000

○ 복합기 토너 구입 2,000

○ 행정사무용품 구입 1,000

○ 도서 정리용품 구입

1,120

○ 자원봉사자 차재료 구입

2,000

○ 정수기 필터 및 소모품 구입

2,400

5,000원 * 100개

12,000원 * 8종 * 10개소 * 12월

18,000원 * 10개소 * 12월

500원 * 2,000부

200,000원 * 10개소

100,000원 * 10개소

1,400원 * 80개 * 10개소

200,000원 * 10개소

60,000원 * 10개소 * 4회



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 작은도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

10,560

○ 환경관리용품 구입 2,000

□ 운영수당 1,000

○ 자원봉사자 역량 강화 교육

1,000

110,000원 * 8개소 * 12월

200,000원 * 10개소

500,000원 * 2회

02 공공운영비 32,920 32,740 180

□ 공공요금 및 제세 24,420

○ 화재보험료 240

○ 재난배상책임보험료 180

○ 전기 및 상하수도료

12,000

○ 전화 및 인터넷회선사용료

12,000

□ 시설장비유지비 8,500

○ 작은도서관 건물 유지관리비

5,000

○ 작은도서관 방역 소독

1,000

○ 작은도서관 바닥 청소 2,500

30,000원 * 8개소

30,000원 * 6개소

200,000원 * 5개소 * 12월

100,000원 * 10개소 * 12월

500,000원 * 10개소

50,000원 * 10개소 * 2회

500,000원 * 5개소

202 여비 2,500 2,000 500

01 국내여비 2,500 2,000 500

□ 작은도서관 업무추진

2,50020,000원 * 5명 * 25일

301 일반보상금 6,400 6,200 200

09 행사실비보상금 6,400 6,200 200

□ 자원봉사자 급식제공

1,600

□ 자원봉사자 선진지 견학자 실비보상

4,800

8,000원 * 10명 * 10개소 * 2회

60,000원 * 80명

405 자산취득비 104,500 109,100 △4,600

01 자산및물품취득비 7,000 11,600 △4,600

□ 회원증 발급기 구입 2,400

□ 바코드 리더기 구입 600

□ 열람용 의자 구입

4,000

2,400,000원 * 1개소

200,000원 * 3개소

100,000원 * 10개 * 4개소

02 도서구입비 97,500 97,500 0

□ 신간 도서 구입 97,50013,000원 * 750권 * 10개소

행정운영경비(시립도서관) 134,021 113,360 20,661

인력운영비 106,311 85,050 21,261

인력운영비(시립도서관) 106,311 85,050 21,261

101 인건비 106,311 85,050 21,261

01 보수 106,311 85,050 21,261



부서: 시립도서관

정책: 행정운영경비(시립도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 초과근무수당 106,311

○ 시간외근무수당

106,31111,074원 * 16명 * 50시간 * 12월

기본경비 27,710 28,310 △600

기본경비(시립도서관) 27,710 28,310 △600

201 일반운영비 19,170 19,170 0

01 사무관리비 19,170 19,170 0

□ 운영수당 19,170

○ 일·숙직비 19,170

· 일직비 8,400

· 숙직비(재택근무)

10,770

60,000원 * 2명 * 70일

30,000원 * 1명 * 359일

202 여비 3,100 3,100 0

01 국내여비 3,100 3,100 0

□ 부서공통여비 3,1003,100,000원 * 1식

203 업무추진비 4,240 4,840 △600

02 정원가산업무추진비 640 640 0

□ 직원사기진작 64040,000원 * 16명

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

□ 시립도서관 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 시립도서관장 1,200100,000원 * 12월


